Concejala Flores    SI 

Concejal Calfueque  SI 

Presidente    SI 

Acuerdo N°258 
EL CONCEJO MUNICIPAL APRUEBA POR UNANIMIDAD ANTICIPO DE LA 

SUBVENCIÓN DE ESCOLARIDAD POR RETIRO DEL PERSONAL ASISTENTE DE LA 

EDUCACIÓN, POR UN MONTO TOTAL DE $34.378.204 (TREINTA Y CUATRO 

MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS CUATRO PESOS) A 

LA ASISTENTE DE LA EDUCACIÓN SRA. HELDA FILOMENA ABARZÚA MARTÍNEZ, 

SEGÚN MEMORÁNDUM N°577. 

6. SANCIÓN APROBACIÓN HONORARIOS A SUMA ALZADA. 

Presidente: Somete a consideración del Concejo Municipal Modificación Presupuestaria 

de Salud, para redistribuir los recursos del programa Más adultos mayores autovalentes,